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Inleiding

Dit betreft een rapportage van de milieu-hygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locatie op de eerste pagina

van deze rapportage is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het bodeminformatiesysteem (bis) van de

gezamenlijke omgevingsdiensten in Noord-Brabant.

Indien er van het perceel, of de directe omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het bis bekend zijn,

bevat deze rapportage een uittreksel hiervan.

Welke informatie bevat het bodeminformatiesysteem?

Bij de uitvoering van de gemeentelijke en provinciale bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij grondwerken, bodem-

en tanksaneringen, grondtransacties en het behandelen van aanvragen voor omgevingsvergunningen. De resultaten van de

bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis.

Geen informatie aanwezig

Indien er in het bis geen informatie over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan ook geen

bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend bodemonderzoek conform de NEN

5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op

te nemen met een SIKB BRL 2000 gecertificeerd adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een

gecertificeerd bureau worden voor overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

Locaties met historisch bodembedreigende activiteiten

Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaties met een risico op

bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn afkomstig uit oude bestanden en tekeningen, zoals het

Hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze historische informatie zegt iets over

het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek.

Deze locaties zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaties met de meest

verdachte bodembedreigende activiteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeft plaatsgevonden, heeft inmiddels

oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden.

Opbouw van de rapportage

Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd, is met behulp

van software gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens over de bodem en grondwater

beschikbaar zijn. Indien deze informatie aanwezig is dan wordt deze getoond in de onderstaande volgorde:

Informatie over de milieukwaliteit op de locatie:

Overzicht locatiegegevens 

Overzicht bodemonderzoeken 

Overzicht historische bodembedreigende activiteiten 

Overzicht ondergrondse tanks 

Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel gekeken of er

onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informatie aanwezig is, dan wordt deze getoond onder het hoofdstuk:

”Informatie over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locatie”.
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Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locatiegegevens, de historische bodembedreigende

activiteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.

Toelichting bij informatie over de bodemkwaliteit op de locatie

Overzicht locatiegegevens

Onder deze paragraaf worden de locatiegegevens getoond zoals deze in het bis bekend zijn. Onder de locatiegegevens

worden ook de status van de bodemlocatie, eventuele verontreinigingen en de vervolgactie aangeven.

Overzicht onderzoeken

Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locatie zijn uitgevoerd weergeven, zoals

soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet bodembescherming.

Overzicht historische bodembedreigende activiteiten

Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende activiteiten getoond zoals deze in het bis bekend zijn.

Overzicht aanwezige ondergrondse tanks

Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis bekend zijn.

Informatie over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locatie

Idem als informatie over de bodemkwaliteit op de locatie maar dan binnen een straal van 25 meter rond de locatie.
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Gegevens binnen het geselecteerde gebied

Locaties 
 De volgende bodemlocaties zijn bekend in het geselecteerde gebied: 
Locatie: Hoofdstraat 5 

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

Locatienaam Hoofdstraat 5

Adres Hoofdstraat 5

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407298

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407298

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Niet ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740: Verkennend Onderzoek 1 21-08-
1998

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

21-08-
1998

Verkennend onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1

Tauw Infra
Consult b.v.

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Centrumplan

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Centrumplan

Adres   loca

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407760

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407760

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek Evaluatieverslag saneren: Sanerings evaluatie 2 31-05-2007

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

31-05-
2007

(Na)zorgrapportage (Na)zorgrapportage 1 Rasenberg Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

31-05-
2007

Evaluatieverslag
saneren

Sanerings evaluatie 2 Rasenberg Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-10-
2003

Nader onderzoek Nader Onderzoek 2 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

23-08-
2002

Bouwstoffenbesluit Overig 1 Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

04-05-
1998

Evaluatieverslag
saneren

Evaluatie Sanering 1 Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant
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 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

19-08-
1997

Saneringsplan Sanerings Plan 2 Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-11-
1995

Bouwstoffenbesluit Overig 2 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-03-
1995

Nader onderzoek Nader Onderzoek 3 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

18-05-
1994

Saneringsplan Sanerings Plan 1 Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-11-
1993

Nader onderzoek Nader Onderzoek 1 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Overige beschikbare documenten

 Locatie: Hoofdstraat 3 en 5 (leerlooierij LIBO)

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Hoofdstraat 3 en 5 (leerlooierij LIBO)

Adres Hoofdstraat 3

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078400415

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078400106

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb voldoende gesaneerd

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Ernstig, niet urgent

Laatst uitgevoerd onderzoek Monitoringsrapportage: Monitoring grondwater Centrumplan Rijen
25-02-2020

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

25-02-
2020

Monitoringsrapportage Monitoring
grondwater
Centrumplan Rijen

Stantec Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Ten opzichte van de nulsituatie zijn
er tijdens deze monitoringsronde
lichte veranderingen in de
concentratie chroom en minerale
olie gemeten.  De actiewaarden
worden niet overschreden.

Sinds de nulsituatie, is bijna 15 jaar
verstreken. Aangezien de
concentraties zich voor alle kritische
peilbuizen onder de
interventiewaarde bevinden, wordt
geconcludeerd dat er sprake is van
een stabiele eindsituatie.

31-05-
2007

Nazorgplan Nazorgplan Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

31-05-
2007

Evaluatieverslag
saneren

evalautierapport
Bodemsanering (fase
III
grondwatersanering)

Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

27-06-
2003

Evaluatieverslag
saneren

locatie aanduiding:
AA078400747 datum
rapport: 27-06-03

Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

20-05-
1997

Saneringsplan locatie aanduiding:
AA078400747 datum
rapport: 20-05-97

Rasenberg
Milieutechniek

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Onderzoek Downloadlink

Monitoring grondwater Centrumplan Rijen Gilze en Rijen_Monitoring_2020_Centrumplan Rijen.pdf
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Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

lederindustrie 1916 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

lederwarenindustrie (excl.
kleding en schoeisel)

1940 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

1896 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

huidendrogerij 1982 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

Matrix Overschrijding Oppervlakte Volume Boven Onder Opmerking

Grond S 3900 m2 5000 m3

Grondwater S 13500 m2 80000 m3

Datum Besluit Kenmerk Status

10-03-2020 Instemmen uitgevoerde nazorg 20030004 Definitief

08-09-2009 Instemmen zorgplan 1577226 Definitief

08-09-2009 Instemmen uitgevoerde sanering 1577226 Definitief

26-08-2003 Niet instemmen uitgev Sanering 935730 Definitief

26-08-2003 Aanv. info gewenst /opschorten 935730 Definitief

11-06-1998 Instemmen interimrapport SE 501062/501065 Definitief

07-08-1997 besch urgent san binnen 4 jaar 455195 Definitief

07-08-1997 Instemmen met SP 455195 Definitief

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Type sanering Zorgstatus Uiterste start Werkelijke start Werkelijke einddatum

Maatschappelijk Monitoring

Matrix Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond

08-09-2009 voll. verw., aanvulgrond schoon (MF) stabiel, kl.restver./pas.zorg, geen mon

Matrix Maatregel
start

Duur Eind Overschrijding Kader Type maatregel

Grondwater 08-09-2009 5 01-09-2014 I Wbb Monitoring grondwater
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 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Hoofdstraat 3

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

Grond 08-09-2009 99 I Wbb

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Hoofdstraat 3

Adres Hoofdstraat 3

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407633

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407633

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb opstellen SP

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Ernstig, urgentie niet bepaald

Laatst uitgevoerd onderzoek Bouwstoffenbesluit: Overig 2 06-07-1999

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

06-07-
1999

Bouwstoffenbesluit Overig 2 Fugro MIlieu
Techniek b.v.

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

23-06-
1998

Bouwstoffenbesluit Overig 3 Fugro MIlieu
Techniek b.v.

Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-11-
1995

Bouwstoffenbesluit Overig 1 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-03-
1995

Nader onderzoek Nader Onderzoek 3 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-11-
1993

Nader onderzoek Nader Onderzoek 2 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-10-
1993

Nader onderzoek Nader Onderzoek 1 Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht
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 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

lederindustrie 1974 onbekend Niet van
toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

leerlooierij (na 1900,
chroomzouten)

onbekend 1974 Niet van
toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Gegevens binnen de 25-meter contour rond het geselecteerde gebied

Locaties 
 De volgende bodemlocaties zijn bekend in het geselecteerde gebied: 
Locatie: Hoofdstraat 16 

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

Locatienaam Hoofdstraat 16

Adres Hoofdstraat 16

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407210

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407210

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740: Verkennend Onderzoek 1 20-02-
2007

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

20-02-
2007

Verkennend onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1

Geofox B.V. Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Hoofdstraat 9

 Uitgevoerde onderzoeken

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Hoofdstraat 9

Adres Hoofdstraat 9

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078400446

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078400780

Gegevensbeheerder Provincie Noord-Brabant

Vervolgactie Wbb uitvoeren NO

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

leerlooierij (na 1900,
chroomzouten)

1904 onbekend Nee Nee Onbekend onbekend Nee
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Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Hoofdstraat 20

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Hoofdstraat 20

Adres Hoofdstraat 20

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078400084

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078400138

Gegevensbeheerder Provincie Noord-Brabant

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Potentieel Ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Indicatief onderzoek: locatie aanduiding: AA078400761 datum
rapport: 22-03-93 22-03-1993

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

22-03- Indicatief onderzoek locatie aanduiding: Oranjewoud Omgevingsdienst
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 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 

1993 AA078400761 datum
rapport: 22-03-93

Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

lederwarenindustrie (excl.
kleding en schoeisel)

onbekend onbekend Nee onbekend Onbekend onbekend Nee

leerlooierij (na 1900,
chroomzouten)

onbekend onbekend Nee onbekend Onbekend onbekend Nee

benzinepompinstallatie onbekend onbekend Nee onbekend Onbekend onbekend Nee

stookolietank (ondergronds) onbekend onbekend Nee onbekend Onbekend onbekend Nee

smeerolietank (ondergronds) onbekend onbekend Nee onbekend Onbekend onbekend Nee

Matrix Overschrijding Oppervlakte Volume Boven Onder Opmerking

Grond I ,2 m 2 m

Grondwater I

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Overige beschikbare documenten

 Locatie: Tuinstraat ong.

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Tuinstraat ong.

Adres Tuinstraat  ong.

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407595

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407595

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Niet ernstig

Laatst uitgevoerd onderzoek Indicatief onderzoek: Indicatief Onderzoek 1 01-03-1993

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

01-03-
1993

Indicatief onderzoek Indicatief Onderzoek
1

Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

leerlooierij (na 1900,
chroomzouten)

onbekend onbekend Niet van
toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

brandstoftank (ondergronds) onbekend 2005 Nee Per definitie Onbekend Nee Nee

brandstoftank (ondergronds) onbekend 2005 Nee Per definitie Onbekend Nee Nee

brandstoftank (ondergronds) onbekend 2005 Nee Per definitie Onbekend Nee Nee

brandstoftank (ondergronds) onbekend 2005 Nee Per definitie Onbekend Nee Nee

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Hoofdstraat 10A

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Hoofdstraat 10A

Adres Hoofdstraat 10A

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407536

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078401123

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Onverdacht/Niet verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: HO TAUW 25-12-2009

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

25-12-
2009

Historisch onderzoek HO TAUW TAUW Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

01-03-
1992

Verkennend onderzoek
NVN 5740

Verkennend
Onderzoek 1

Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Wilhelminastraat 2

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

leerlooierij (voor 1900,
plantaardige looistoffen)

onbekend onbekend Niet van
toepassing

Per definitie Onbekend Nee Onbekend

leerlooierij (na 1900,
chroomzouten)

1910 onbekend Nee Nee Onbekend Nee Onbekend

loodgieters-, fitters- en
sanitairinstallatiebedrijf

onbekend onbekend Nee Nee Onbekend Nee Onbekend

benzinepompinstallatie 1931 onbekend Nee Nee Onbekend Nee Onbekend

elektrotechnisch
installatiebedrijf

1966 onbekend Nee Nee Onbekend Nee Onbekend

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Wilhelminastraat 2

Adres Wilhelminastraat 2

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen
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 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

Locatiecode AA078400464

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078401194

Gegevensbeheerder Provincie Noord-Brabant

Vervolgactie Wbb voldoende onderzocht

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken Onverdacht/Niet verontreinigd

Laatst uitgevoerd onderzoek Historisch onderzoek: HO TAUW 25-12-2009

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

25-12-
2009

Historisch onderzoek HO TAUW TAUW Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende
onderzocht

lederindustrie 1934 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

zuivelfabriek 1907 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

autoreparatiebedrijf 1988 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

boter- en kaaskleurselfabriek 1905 onbekend Nee Nee Nee onbekend Nee

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

 Locatie: Wilhelminastraat 4-6

 Uitgevoerde onderzoeken
 De volgende bodemonderzoeken zijn bekend binnen deze locatie: 

 Beschikbare documenten per onderzoek

 Verontreinigende activiteiten

 Geconstateerde verontreinigingen

 Besluiten

 

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Locatienaam Wilhelminastraat 4-6

Adres Wilhelminastraat 4

Woonplaats Rijen

Gemeente Gilze en Rijen

Locatiecode AA078407764

Locatiecode bevoegd gezag Wbb NB078407764

Gegevensbeheerder Gilze en Rijen

Vervolgactie Wbb

Statusverontreiniging op basis van onderzoeken

Laatst uitgevoerd onderzoek Indicatief onderzoek: Indicatief Onderzoek 1 01-12-1990

Datum Type Naam Auteur Gegevensbeheerder Conclusie overheid

01-12-
1990

Indicatief onderzoek Indicatief Onderzoek
1

Oranjewoud Omgevingsdienst
Midden- en West
Brabant

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Beschikbare documenten per besluit

 Sanering

 Saneringscontouren

 Zorgmaatregelen

 Overige beschikbare documenten

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.

Bij de omgevingsdiensten in Noord-Brabant zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar of (nog) niet ingevoerd.
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Disclaimer

De informatie die wij in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschatting van de situatie.

Aangezien de informatie is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben plaatsgevonden kunnen wij nooit 100%

zekerheid geven met betrekking tot de actuele kwaliteit van grond en grondwater. De gezamenlijke omgevingsdiensten in

Noord - Brabant zijn niet aansprakelijk voor enige schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als

blijkt dat in de praktijk de kwaliteit van grond of grondwater anders is dan in dit rapport is vermeld. Wij attenderen u op het

feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of als derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande

onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van

ondergrondse brandstoftanks. Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan

wel onderzoek naar de aanwezigheid van een tank.

De informatie uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning of andere

gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situatie opnieuw afzonderlijk te worden

beoordeeld. Ook al heeft er op een locatie eerder bodemonderzoek plaatsgevonden is het niet uitgesloten dat de gemeente

opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informatie kan verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie

zijn toegepast. 
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Toelichting

Toelichting op gebruikte terminologie

Uitleg begrippen bij deze rapportage

De analyseresultaten in relatie tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituatie. Op basis van

hiervan wordt een locatie beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informatie is de locatie niet verontreinigd, een nader

bodemonderzoek is niet noodzakelijk. 

Ernstig: Potentieel ernstig. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernstige verontreiniging. 

Een locatie wordt ook als Pot. Ernstig gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen hebben

plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek). De locatie is dan als het ware verdacht met betrekking tot het voorkomen

van bodemverontreiniging. 

Urgent c.q. Spoedeisend: Potentieel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernstige verontreiniging risico’s vormt voor de

gezondheid, ecologie en verspreiding. 

verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locatie wel verontreinigd is maar er is geen aanleiding tot het

doen van vervolgonderzoek. 

Niet Ernstig: Er is geen sprake van een ernstige bodemverontreiniging. 

Ernstig, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van een sterke

verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids- , Ecologische en/ of

verspreidingsrisico’s. 

Ernstig, urgentie c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond

en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgentie (risico’s) niet zijn vastgesteld. 

Ernstig en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is

van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. De verontreiniging vormt een actueel

gevaar voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of verspreiding. 

Indien er op een locatie een geval van ernstige bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie bevoegd gezag. De

provincie zal afhankelijk van de situatie een beschikking afgeven.

Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locatie) worden de vervolgstappen vastgesteld. We

onderscheiden de volgende stappen (activiteiten): 

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond van een

goedgekeurd evaluatierapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is vervolgonderzoek niet noodzakelijk. 

Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: Respectievelijk het uitvoeren van een (aanvullend) Historisch

Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het opstellen van een

Saneringsplan. 

Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan van de

verontreinigende componenten. 
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Uitvoeren tijdelijke beveiliging: Het plaatsen van tijdelijke sanerende maatregelen met als doel verspreiding van de

verontreiniging tegen te gaan of de risico’s van de verontreiniging terug te dringen. 

Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluatie: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond, terugsaneerwaarde, etc)

worden vastgelegd in een rapport. 

Uitvoeren actieve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichtingen die door de provincie in een

beschikking zijn vastgelegd. 

Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze activiteiten zijn in

een beschikking vastgelegd. 

Registratie restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang van deze

verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een aantekening gemaakt. 

Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De volgende

onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende activiteiten. De locatie is

bijvoorbeeld afkomstig uit de lijst van de Kamer van Koophandel. 

Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locatie te bezoeken is in de

gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende activiteit. 

Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een calamiteit). Een

beperkt onderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit. 

BOOT of indicatief onderzoek: Een beperkt onderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit. 

Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locatie is een analytisch bodemonderzoek verricht om te onderzoeken of er

sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn die echter allemaal tot doel hebben

om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicatief

bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN =verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse

Eenheidsnorm (NEN 5740)). 

Nulsituatie onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem (verder)verontreinigd

heeft wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is

verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk worden gesteld. Wordt toegepast bij de vestiging van bedrijven

op een locatie die potentieel bodembedreigende activiteiten uitvoeren. 

B.O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich bij een

ondergrondse brandstoftank verontreinigingen bevindt. 

Asbest in grond onderzoek (NEN 5707) 

Nader onderzoek: Onderzoek naar de grootte van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de urgentie (NTA

5755). 

Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek, een onderzoek

naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd. 
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Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmatige beschrijving van de saneringsmethode en/of de

saneringstechnieken. 

Saneringsevaluatie uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van een sanering.  

   

Analyseresultaten in conclusie

De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van letters en symbolen. De combinatie hiervan geeft aan of de

bodem verontreinigd is of niet. De letters hebben de volgende betekenis (conform de Wet bodembescherming).

AW= Achtergrondwaarde

S = Streefwaarde

T = Tussenwaarde

I = Interventiewaarde

In feite geven de letters een concentratieniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de sanering

daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige gehalte aan

“verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond, geschikt voor alle mogelijke

doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een

lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is

sprake van een matige bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van

nader bodemonderzoek. Interventiewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (interventies) noodzakelijk zijn. Als van één

of meerdere stoffen de interventiewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke bodemverontreiniging. De omvang

van de verontreiniging, de risico’s voor de volksgezondheid, ecologische risico’s en verspreidingsrisico’s bepalen de ernst

en de urgentie c.q. spoedeisendheid van het geval.

Wat u moet weten over tankgegevens

In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd opgeslagen in

speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het

besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het Activiteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde

gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse voorschriften zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik

gestelde tanks konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (Keuringsinstituut voor Waterleidingsartikelen) erkende

bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude

buitengebruik gestelde tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar

brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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